
 

 

  
 
       REPUBLIKA HRVATSKA 
   REPUBLICA DI CROAZIA 
   ISTARSKA ŽUPANIJA 
   REGIONE ISTRIANA 
Služba za javnu nabavu 
Servizio per l'acquisto pubblico  
 
 
KLASA: 406-01/15-01/38 
URBROJ: 2163/1-09/2-16-13 
Pula, 13.siječnja 2016. 

  ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 

 
putem 

 
STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE  

Pazin 
 Dršćevka 3 

 
 
 
PREDMET: Prijedlog odluke o poništenju postupka jav ne nabave usluga        
                     oglašavanja – izrada i izdavan je priloga o aktualnim temama iz       
                     djelokruga rada županije u dne vnim novinama 
                    - dostavlja se  
 
 
         U prilogu  vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje. 
 
 
 
 
PRILOG: 
- odluka  
- obrazloženje 
  
 

PROČELNICA 
 

                                                                                     Margareta Stipančić, dipl. iur.  
 
 

Dostaviti: 
1. Naslovu 
2. Pismohrana 



Na temelju članka 100. stavak 4. toč. 4. i članka 101. Zakona o javnoj nabavi („Narodne 
Novine“ br. 90/11, 83/13, 143/13, 13/14) i članka 65. Statuta Istarske županije («Službene 
novine Istarske županije» broj 10/09, 04/13), u otvorenom postupku javne nabave male 
vrijednosti, evidencijski broj nabave: 2-16-MV, župan Istarske županije dana 13. siječnja 
2016.g. donosi  

 
 

O D L U K U  
 O PONIŠTENJU POSTUPKA JAVNE NABAVE  

 
 

Članak 1.  
 

Javni naručitelj je Istarska županija, Pula, Flanatička  29, OIB: 90017522601. 
 
 

Članak 2. 
 

Predmet nabave je usluga oglašavanja – izrada i izdavanje priloga o aktualnim temama iz 
djelokruga rada županije u dnevnim novinama.  
 
 

Članak 3. 
 

Nakon pregleda i analize jedine pristigle ponude broj 1. od 28.12.2015g., dostavljene od 
Zajednice ponuditelja Glas Istre Novine d.o.o. Pula, Riva 10 OIB:89054078461 i Intus d.o.o. 
Pula, Giardini 14, OIB:17189374928, ovlašteni predstavnici javnog Naručitelja u postupku 
javne nabave usluga oglašavanja – izrada i izdavanje priloga o aktualnim temama iz 
djelokruga rada županije u dnevnim novinama, utvrdili su da nakon što je od ponuditelja 
zatraženo upotpunjavanje dostavljene ponude sukladno članku 92. Zakona o javnoj nabavi, 
ponuditelj u zadanom roku nije uklonio nedostatak u dostavljenoj ponudi, temeljem čega je 
Javni naručitelj sukladno odredbama članka 93. st.1. toč.7. Zakona o javnoj nabavi 
(„Narodne Novine“ br. 90/11, 83/13, 143/13, 13/14), obvezan na osnovi pregleda i ocjena 
takvu ponudu odbiti. 
Razlozi za poništenje postupka javne nabave opisanog u točki 2. Ove Odluke sadržani su u 
odredbi članka 100. st. 4. toč. 4. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine”, br. 90/11, 83/13, 
143/13, 13/14), budući da nakon odbijanja jedine pristigle ponude nije preostala niti jedna 
ponuda 
 
 

Članak 4.  
 

Rok mirovanja, sukladno članku 101. stavak 7. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“, 
br. 90/11., 83/13., 143/13., i 13/14.) iznosi 10 dana od dana dostave odluke o poništenju. 
Početak roka mirovanja računa se od prvog sljedećeg dana nakon dostave odluke o 
poništenju. 
U slučaju poništenja postupka iz razloga propisanim odredbama članka 100. st. 4. toč. 4. 
Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine”, br. 90/11, 83/13, 143/13, 13/14), javni naručitelj 
ne smije pokrenuti novi postupak javne nabave za isti ili sličan predmet nabave prije isteka 
roka mirovanja. 
 
 



Članak 5. 
 

Pravo na žalbu ima svaka fizička osoba, pravna osoba i zajednica fizičkih i/ili pravnih osoba 
koja ima ili je imala pravni interes za dobivanje određenog ugovora o javnoj nabavi i koja je 
pretrpjela ili bi mogla pretrpjeti štetu od navodnog kršenja subjektivnih prava.  
Rok za žalbu iznosi pet (5) dana od dana primitka odluke o poništenju. 
Žalba se izjavljuje Državnoj komisiji, u pisanom obliku. Istodobno s dostavljanjem žalbe 
Državnoj komisiji, žalitelj je obvezan primjerak žalbe dostaviti i naručitelju na dokaziv način. 
 
 
 
KLASA: 406-01/16-01/02 
URBROJ: 2163/1-01/8-16-2 
Pula, 13. siječnja 2016. 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
 

ŽUPAN 
mr. sc. Valter Flego 

 
Dostaviti: 
1. Služba za javnu nabavu, Riva 8, Pula,  
2. Pismohrana 
 
 

 
 



O b r a z l o ž e n j e 
 
 
1.  PRAVNI  TEMELJ  ZA  DONOŠENJE  OVE ODLUKE 
  
Pravni temelj za donošenje ove Odluke sadržan je u  odredbama članka 100. st. 4. toč. 4. 
Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine”, br. 90/11, 83/13, 143/13, 13/14) kojim je 
predviđeno da je javni naručitelj obvezan nakon isteka roka za dostavu ponuda poništiti 
postupak javne nabave ako nakon isključenja i/ili odbijanja ponuda ne preostane nijedna 
valjana ponuda.     
Odluka o poništenju postupka javne nabave ima sadržaj propisan odredbom članka 101. 
Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine”, br. 90/11, 83/13, 143/13, 13/14). 
Člankom 65. toč.21. Statuta Istarske županije («Službene novine Istarske županije» broj 
10/09, 4/13) propisana su ovlaštenja i nadležnosti župana kao izvršnog tijela županije. 
 
 
2.  OSNOVNA  PITANJA  KOJA  SE  URE ĐUJU  OVIM  AKTOM I POSLJEDICE KOJE   
     ĆE NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
Razlozi za poništenje postupka javne nabave sadržani su u odredbi članka 100. st. 4. toč. 4. 
Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine”, br. 90/11, 83/13, 143/13, 13/14), kojim je 
predviđeno da je javni naručitelj obvezan nakon isteka roka za dostavu ponuda poništiti 
postupak javne nabave ako nakon isključenja i/ili odbijanja ponuda ne preostane nijedna 
valjana ponuda.  
Odlukom Klasa: 406-01/15-01/123,Urbroj: 2163/1-01/8-15-2 od 07.12.2015.godine, 
imenovani su ovlašteni predstavnici naručitelja za provedbu otvorenog postupka javne 
nabave za uslugu oglašavanja – izrada i izdavanje priloga o aktualnim temama iz djelokruga 
rada županije u dnevnim novinama. 
Poziv za nadmetanje objavljen je u Elektroničkom oglasniku. javne nabave Republike 
Hrvatske pod brojem objave 2015/S 002-0037911.  
Nakon pregleda i analize jedine pristigle ponude broj 1. od 28.12.2015.g., Zajednice 
ponuditelja Glas Istre Novine d.o.o. Pula, Riva 10 OIB:89054078461 i Intus d.o.o. Pula, 
Giardini 14, OIB:17189374928, ovlašteni predstavnici javnog Naručitelja su temeljem članka 
92.stavak 3. Zakona o javnoj nabavi, zatražili od imenovane zajednice ponuditelja 
upotpunjavanje dostavljene ponude radi otklanjanja nedostataka u istoj, što ponuditelj nije 
učinio u zadanom roku, odnosno zajednica ponuditelja nije uklonila nedostatak, temeljem 
čega je Javni naručitelj sukladno odredbama članka 93. st.1. toč.7. Zakona o javnoj nabavi 
(„Narodne Novine“ br. 90/11, 83/13, 143/13, 13/14), obvezan na osnovi pregleda i ocjena 
takvu ponudu odbiti. 
Ovom Odlukom predlaže se poništenje postupka javne nabave usluge oglašavanja – izrada i 
izdavanje priloga o aktualnim temama iz djelokruga rada županije u dnevnim novinama, 
budući da nakon odbijanja jedine pristigle ponude nije preostala niti jedna valjana ponuda. 
 
 
3.  PRIJEDLOG  ODLUKE 
 
Dostavlja se u prilogu. 


